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Burmistrz i radni 

W czwartek, 23 kwietnia, podczas sesji Rady Miejskiej w Pszczynie poruszono
temat trudnej sytuacji finansowej Szpitala Joannitas. W obradach uczestniczyła
prezes placówki Katarzyna Michalik, która przedstawiła aktualne wyzwania, z
jakimi mierzy się szpital, oraz podziękowała władzom samorządowym za
dotychczasowe wsparcie. Podczas sesji radna Marcelina Leki przekazała ponad
800 podpisów mieszkańców. To pokłosie petycji kierowanej do reprezentantów
rządowych komórek odpowiedzialnych za finansowanie placówek medycznych
oraz przyznawanie środków finansowych na obronność państwa i jej dużego
zaangażowania w działania na rzecz szpitala.

Prezes Katarzyna Michalik zwróciła uwagę na ogólnopolski protest organizowany z
inicjatywy Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych, który jest
odpowiedzią na pogarszającą się sytuację finansową placówek. Jak podkreśliła, problemy
związane z ograniczaniem finansowania oraz opóźnieniami w płatnościach ze strony
Narodowego Funduszu Zdrowia bezpośrednio wpływają również na funkcjonowanie
pszczyńskiego szpitala.

- W tym tygodniu organizowany jest w całej Polsce protest dotyczący trudnej sytuacji
szpitali powiatowych. Prowadzony jest w różnych formach. My również przyłączamy się do
protestu, ponieważ wszyscy zgodnie twierdzimy, że tak złej sytuacji w szpitalnictwie i
ochronie zdrowia powiatowego jeszcze nie było. Czytacie Państwo, ze obcinane jest
finansowanie, NFZ nie płaci, co również dotyka naszej placówki. Mieliśmy prawie roczne
opóźnienie w wypłacie nadwykonań nielimitowanych, natomiast nadwykonania
limitowane zostały całkowicie odrzucone i nie zostaną opłacone - mówiła Katarzyna
Michalik.

Prezes wspomniała również o nałożonych ograniczeniach. Sytuacja jest na tyle krytyczna i
poważna, że trzeba na nią reagować i głośno o niej mówić. Szpital traci płynność
finansową

Podczas sesji Katarzyna Michalik podziękowała burmistrzowi Dariuszowi Skrobolowi oraz
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radnym Rady Miejskiej w Pszczynie za wsparcie i zaangażowanie w działania na rzecz
szpitala. Szczególne słowa uznania skierowała do radnej Marceliny Leki, która aktywnie
zaangażowała się w zbiórkę podpisów pod petycją w obronie placówki.

- Jestem od początku ze szpitalem. Uważam, że musi on funkcjonować, bo mamy wielu
potrzebujących. Nie może być limitów na leczenie - podkreśliła radna Marcelina Leki.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wraz z radnymi poparł inicjatywę i również podpisał
petycję.
- Przyłączyliśmy się do tej inicjatywy i wspólnie z zastępcami podpisaliśmy petycję.
Liczymy, że problem finansowania szpitali powiatowych zostanie nie tylko podjęty w
dyskusji, ale także realnie rozwiązany. Nasz szpital znajduje się w bardzo trudnym
momencie, a jako samorządowcy nie wyobrażamy sobie braku zabezpieczenia
medycznego dla mieszkańców gminy i całego regionu. Kilka lat temu gmina weszła w
spółkę odpowiedzialnie, ratując szpital i zapewniając opiekę dla mieszkańców regionu -
zaznaczył burmistrz.

Petycja kierowana do reprezentantów rządowych komórek odpowiedzialnych za
finansowanie placówek medycznych oraz przyznawanie środków finansowych na
obronność państwa (m.in.: Narodowy Fundusz Zdrowia, Ministerstwo Zdrowia). Planowane
środki mają zostać przeznaczone m.in. na modernizację i rozbudowę kluczowych
obszarów placówki - bloku operacyjnego, Izby Przyjęć oraz Centralnej Sterylizatorni.
Szpital Joannitas od lat odgrywa istotną rolę w systemie ochrony zdrowia regionu,
zapewniając mieszkańcom Pszczyny i okolic dostęp do opieki medycznej. Każdy podpis
pod petycją stanowi wyraz troski o przyszłość placówki oraz jakość świadczonych w niej
usług.

Podczas sesji odbyła się również dyskusja na temat dalszych działań wspierających
szpital. Głos zabrał m.in. Marcin Leśniewski, były dyrektor placówki, który zaapelował
do samorządowców z regionu o solidarne działania na rzecz utrzymania i wzmocnienia
szpitala.

Problemy systemu ochrony zdrowia dotykają również jednostkę gminną - Pszczyński
Ośrodek Rehabilitacyjno-Terapeutyczny, który od ponad 30 lat zajmuję się rehabilitacją
najmłodszych dzieci do 7 roku życia oraz dorosłych.



- Otrzymaliśmy informację od NFZ, że pieniądze za nadwykonania w rehabilitacji osób
dorosłych za 2025 rok nie zostaną wypłacone z powodu braku środków w kasie funduszu -
mówi dyrektor ośrodka, Marta Wesołowska. - Oznacza to dla nas ok. 50 tys. zł mniej w
tegorocznym budżecie, co uniemożliwia wykonanie kilku planowanych zadań związanych
z rozwojem świadczeń medycznych dla pacjentów. Jednocześnie daje się nam do
zrozumienia, że nawet posiadając możliwości sprzętowe i kadrowe, wykonywanie
zabiegów ponad limit kontraktowy nie ma sensu, bo generuje koszty takie jak zużyte
materiały czy media, bez gwarancji zwrotu. Wszystkie te działania powodują, że kolejki
dorosłych pacjentów ze skierowania NFZ, które już dzisiaj wynoszą ok. roku, mogą się
znacznie wydłużyć ze względu na konieczność rygorystycznego trzymania się
wyznaczonych limitów.

W 2025 r. z usług Szpitala Joannitas skorzystało 64 548 osób, w tym:

- hospitalizacje -  8 702 osoby

- Izba przyjęć -  11 744 osoby

- Poradnie specjalistyczne i pracownie -  27 677 osób

- Nocna i świąteczna opieka zdrowotna - 16 538 osób

- w Szpitalu urodziło się 490 dzieci
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